第 18回リウマチ医のための画像診断研究会のご案内

拝啓

先生には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、第18回リウマチ医のための画像診断研究会を下記要領にて開催致します。

ご多忙中とは存じますが、何卒ご参加下さいますようお願い申し上げます。             敬具

                              リウマチ医のための画像診断研究会 代表世話人

                      島根大学医学部 内科学第三 村川 洋子

               第18回当番世話人

                島根大学医学部 呼吸器・臨床腫瘍学 礒部 威

記

日  時： 平成 30年3 月22 日（木） 19:00 ～ 21:00
場  所： ニューウェルシティ出雲 銀河の間

   〒693-0023 島根県出雲市塩冶有原町 2－15－1  TEL：0853-23-7388

参 加 費： 500円

内  容：

１．製品紹介 「ヒュミラ」最近の話題  エーザイ株式会社           19：00～19：10

２．症例検討                              19：10～19：55

司会：島根大学医学部 呼吸器・臨床腫瘍学 教授 礒部 威先生

「インフリキシマブ投与中の乾癬性関節炎患者の肺病変が増大したためアプレミラストにスイッチした１例」
○金子 栄 1）、本田 学 2）、濱口 俊一 3）

1)島根大学医学部 皮膚科、 2)島根大学医学部 膠原病内科、 3)島根大学医学部 呼吸器内科

 「慢性経過の間質性肺炎に発症した腎盂癌における抗 ARS抗体陽性例」

○永村 徳浩 1）

1)島根県立中央病院 リウマチ・アレルギー科

３．特別講演                              20：00～21：00

『 膠原病の呼吸器内科的アプローチ 』
福井大学病態制御医学講座 内科学（3）

助教 早稲田 優子 先生

※ お困りの症例がございましたらお持ち下さい。

※ 当日はお弁当をご用意しております。

（なお、国公立のご施設の先生におかれましては、事前にご施設の規則等をご確認の上、ご対応いただきますようお願い申し上げます。）

共催：リウマチ医のための画像診断研究会／エーザイ㈱／積水メディカル㈱

博士課程選択科目：「臨床腫瘍学総論（D2）」、「臨床腫瘍学VI（D33）」 、「地域がん治療学（D37-1）」、

「がん医療社会学（D37-3）」「臓器病態学 III（D65）」、「薬物動態学 I（D70）」、「感染症学 I（D83）」